·'-

','I

"

~~:.

.
;
i
I.

1

\,.

'r:
i.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CARDOSO

INDICAÇÃO N° 087/2013

Senhor Presidente,

o Vereador que esta subscreve, nos termos do
Regimento interno desta Casa, após ouvida a Mesa,' requer que
seja encaminhada Indicação ao Exmo. Prefeito Municipal, sr Magno
Rogerio Siqueira Amorim, para que o mesmo autorize o setor
competente a proceder a construção de um poço artesiano no
Povoado Sumauma, neste Municipio .

JUSTIFICATIVA

O· motivo da indicação .é que a comunidade
necessita do poço, pois todos nós sabemos a dificuldade que as
nossas comunidades sofrem com a falta de agua, principalmente
agua potável apropriada ao consumo humano ..

Esse beneficio também ajudará a Associação da
Sumauma a conseguir o Projeto de casas, pois sequndo a
Associação esse Projeto so será concluido se a comunidade dispor
de um poço artesiano.

Plenário Hercílio do Lago Filho do Palácio Antonio Rodrigues Filho,
em06demarçode2013. ~~. ~_J~ .

//~r?MJ--v1"L-{) ~o.ocJ)~
..

Antonio Cardoso
Vereador - PPS .

	Page 1
	Titles
	.
	,.
	..

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5